
Z życia Parafii …

Przedszkole  Niepubliczne  im.  Ks.  Prałata  Józefa  Jakieły  
w Tarnawie Dolnej.

Z dniem  1  września  2008 r.  w naszej  Parafii  rozpoczęło  pracę  nowo 
powołane do życia  Przedszkole Niepubliczne im.  Ks.  Prałata  J.  Jakieły w 
Tarnawie  Dolnej.  Przedszkole  zostało  utworzone  i  jest  prowadzone przez 
Stowarzyszenie:  Nasza  Przyszłość-Tarnawa  w  miejsce  dotychczasowej 
Ochronki  prowadzonej  przez  siostry  zakonne  ze  Zgromadzenia  Sióstr 
Służebniczek  Starowiejskich.  Bazą Przedszkola jest  dotychczasowe lokum 
Ochronki  –  budynek  przedszkola  w  szkole  w  Tarnawie  Dolnej.  Kadrę 
stanowi  mieszanka  doświadczonych  oraz  młodych  nauczycieli,  którzy 

prowadzą z dziećmi zajęcia, opiekują się nimi i 
dbają  o  ich  bezpieczeństwo.  Łącznie  do 
Przedszkola  w tej chwili uczęszcza 47 dzieci, które podzielone zostały na 
dwie grupy: „Starszaków” dzieci 5 i 4 letnie oraz „Maluchów” dzieci 4 i 3 
letnie.  Do Przedszkola  uczęszczają  dzieci  z  kilku  miejscowości:  Tarnawy 
Górnej,  i  Dolnej,  Olchowy,  Łukowego,  Średniego  Wielkiego,  Poraża  
i  z  różnych dzielnic  Zagórza  (min:  Wielopola,  Zasławia,  ODJ i  Doliny). 
Przedszkole  może  przyjąć  jeszcze  chętne  dzieci  ponieważ  możliwości 

lokalowe i kadrowe obliczone są nawet na 60 przedszkolaków. W obecnej chwili dzieci mogą przebywać 
w Przedszkolu w godzinach od 6.20 do 16.00. W ramach miesięcznych opłat rodziców (80 zł opłata stała 
i  4,50  dzienna  stawka  żywieniowa)  dzieci  spożywają  3  posiłki:  śniadanie,  obiad  dwudaniowy, 
podwieczorek i mają zapewnione bardzo dobre warunki sanitarne. W ramach usprawniana i polepszania 
pracy Przedszkola od września wykonano następujące zabiegi:

1. Wydzielono, uporządkowano i ogrodzono Plac Zabaw przy Przedszkolu. 
2. Wymieniono drzwi wejściowe do Przedszkola.
3. Wymieniono orurowanie i odbiorniki CO w całym budynku Przedszkola.
Pieniądze na tan cel pozyskano dzięki  aktywności Radnych z terenu naszej Parafii i przychylności 

Rady  Gminy.  Z  własnych  oszczędności  wykonano  prace  wykończeniowe 
wnęki wiatrołapu powstałego przy montażu drzwi wejściowych, odmalowano 
całkowicie  pomieszczenia  sal  zajęć  oraz  doposażono  przedszkole  
w niezbędne zabawki, instrumenty muzyczne, wieżę radio-magn.-CD, meble 
przedszkolne. W przyszłym roku planuje się przy wsparciu Radnych z naszej 
Parafii  w  miarę  możliwości  pozyskać  pieniądze  z  budżetu  Gminy  na 
wyposażenie Placu Zabaw w bezpieczne urządzenia dla dzieci (Plac Zabaw 
w założeniu ma służyć także w godzinach popołudniowych i w weekendy 

dzieciom z terenu Parafii), środki na ocieplenie i poprawę estetyki budynku oraz na adaptacje strychu na 
dodatkowe pomieszczenia niezbędne do dalszego rozwoju placówki.

Przedszkole do tej  pory pracując wychowawczo wzięło czynny udział  min.  we 
Mszy  św.  i  Nabożeństwie  Różańcowym  w  październiku  w  naszym  kościele 
parafialnym.  Dzieci 
brały  także  udział  
w  kilku  spektaklach 
teatralnych  oraz  w 
wycieczce  do  Muzeum 
Lalek  w  Pilźnie.  Pod 
okiem  wychowawców 
przygotowują  na  Boże 
Narodzenie przedszkolne Jasełka.

Linię  wychowawczą  wskazuje  nam i  działaniom przyświeca  Patron  Przedszkola  Ks.  Prałat  Józef 
Jakieła, którego pamiętamy z zatroskania o właściwe katolickie wychowanie dzieci i młodzieży do Boga
i dla Chwały  Bożej.                                                                                 JK


